

## Nr 28.

Av herr **Rosén m. fl.**, *angående årliga understöd åt extra jägmästaren B. L. E. Rossanders änka och minderåriga barn.*

Den 29 september 1918 avled extra jägmästaren Bror Ludvig Eugen Rossander i Vilhelmina i sviter av spanska sjukan, efterlämnande maka, Rut Astrid Rossander, född Sundqvist, som efter honom har två barn, Bengt Eugen och Bror Ludvig Eugen.

Rossander, som vid sitt frånfälle var 32 1/2 år gammal, utexaminerades från kungl. skogsinstitutet den 19 december 1911 och hade under tiden från och med den 16 juli 1912 till dess döden inträffade varit anställd i statens tjänst såsom extra jägmästare i olika distrikt, som t. f. underlärare å Ombergs skogsskola, skogsindelningsassistent, biträde hos skogstaxator, assistent i olika revir och slutligen som t. f. jägmästare i Vilhelmina revir. Av handlingar som bifogas motionen framgår, att Rossander var en dugande skogsman, och han har av vederbörande överordnade erhållit de amplaste lovord för nit och plikttrohet. Då det enstämmigt intygats, att Rossander aldrig sparade sina krafter i tjänstens utövning och att han särskilt under sitt sista förordnande som t. f. revirförvaltare på grund av den ringa hjälp som stod honom till buds och till följd av en mängd tillstötande ogynnsamma omständigheter haft att utföra ett synnerligen ansträngande arbete, är det sannolikt att hans motståndskraft härigenom varit väsentligen nedsatt, då han drabbades av den sjukdom som ändade hans liv.

Rossanders änka kan givetvis icke göra anspråk på någon pension. Men då hennes make stupade på sin post, och då hon icke befinner sig i sådan ekonomisk ställning, att hon kan försörja utom sig själv även sina båda barn, synes här föreligga ett fall, där billigheten talar för att riksdagen bör träda hjälpande emellan.

Bouppteckningen efter Rossander utvisar en behållning av 8,475 kronor 50 öre, därav kläder, möbler, böcker o. d. till ett värde av 4,613

kronor 5 öre. I bouppteckningen har emellertid bland skulderna icke upptagits något belopp för skatter, men har änkan Rossander härför utgivit eller måste ytterligare utgiva omkring 1,000 kronor, som påförts mannen. Hon har sedan någon tid anställning som hushållsföreståndarinna i Bergsholmen i Skellefteå landsförsamling och åtnjuter härför en lön av 50 kronor för månad, en inkomst som uppenbarligen är alldeles otillräcklig, då hon har två barn att försörja och uppfostra.

1919 års riksdag beslöt, i överensstämmelse med vad Kungl. Maj:t i proposition nr 100 hemställt, att bevilja lantmäteriauskultanten Erik Gustaf Wennerströms änka och makarnas minderåriga barn ett årligt understöd, änkan med 500 kronor så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, samt vartdera av barnen med 125 kronor till och med det år, under vilket de fylla 18 år. Understödet skulle utgå från månaden näst efter den, då Wennerström avled. Då detta fall nära överensstämmer med det nu ifrågakvarande, tillåta vi oss vädja till riksdagen att med behjärtande av föreliggande ömmande omständigheter besluta,

att extra jägmästaren Bror Ludvig Eugen Rossanders änka Rut Astrid Rossander, född Sundqvist, samt makarnas minderåriga barn Bengt Eugen och Bror Ludvig Eugen må, de båda förstnämnda från och med den 1 oktober 1918 och den sistnämnda från och med den 1 maj 1919 uppbära årliga understöd, änkan med 500 kronor, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, och vartdera av barnen med 125 kronor till och med det år, under vilket de fylla 18 år.

Stockholm den 16 januari 1920.

*Gustav Rosén.*

*Gust. Barthelson.*

*O. Bergqvist.*

---

*Bilagor.*

Att fru Rut Astrid Rossander, född Sundqvist, den 15 september 1890, som blev änka den 29 september 1918 efter extra jägmästaren Bror Ludvig Eugén Rossander och har efter honom sonen Bengt Eugén, född den 12 nov. 1916 och sonen Bror Ludvig Eugen, född den 11 april 1919, är i behövande omständigheter, ty då hennes föräldrar ej kunna lämna henne någon hjälp, står hon med sina två barn utan existensmedel, varför är av nöden, att hon genom pension eller på annat sätt erhåller hjälp för sin utkomst, betygar

Filipstad å pastorsexpeditionen den 18 december 1919.

*Aul. Almgren.*  
Komminister.

(Stämpel.)

På begäran får jag härmed intyga, att extra jägmästaren Bror Rossander, som avled den 29 september 1918, under samma års sommar varit mer än skäligt ansträngd av tjänsten. Under det revirförvaltaren, jägmästare A. Modin, åtnjöt tjänstledighet från och med 20 maj till och med den 30 september, uppehöll Rossander på förordnande jägmästaretjänsten i Malgomajs revir, biträdd vid förvaltningen endast av en ung extra jägmästare, vars första förordnande i skogsstaten är av den 1 april 1918.

Utom det löpande expeditjonsarbetet, varibland kassaredovisningen var särskilt krävande på grund av revirets egna drivningar och svårighet i fråga om provianterings- och foderförhållanden, förekommo å reviret omfattande skogsodlings- och hyggesrensningsarbeten, samt stämpling och värdering av årets auktionsvirke, vilket arbete till huvudsaklig del utfördes av Rossander personligen, varjämte samtidigt tvänne förrättningsmän med var sitt arbetslag voro sysselsatta med uppskattning av enskildes skogar, vilket arbete krävde Rossanders trägna tillsyn och övervakande. Jag är fast förvissad om, att Rossander mången gång fann arbetsbördan allt för tung, men han fullgjorde sina åligganden med berömvärd reda, ordning och noggrannhet.

Sollefteå den 23 december 1919.

*C. G. Timberg,*  
överjägmästare.

(Sigill.)

Åtvidne extra jägmästaren Bror Rossander tjänstgjorde enligt kungl. domänstyrelsens förordnande som assistent hos undertecknad under större delen av år 1913, under år 1914 och kortare tid av åren 1915 och 1917, dels vid skogstaxeringar inom Umeå distrikt, dels vid förvaltningen av förutvarande Vilhelmina revir och Volgsjö revir.

Under denna sin tjänsteutövning utmärkte sig Rossander för sin stora arbetsamhet, plikttrohet och okuvliga energi.

Kännedomen om Rossanders utomordentliga tjänstenit och vetskapen om det krävande arbete, som Rossander under senaste tiden av sin levnad haft att på egen hand utföra, har styrkt mig i den övertygelsen, att han på sistone var överansträngd, vilket ock gav sig uttryck i en ofta på sista tiden visad modstulhet och vilket även bekräftades av Rossanders någon gång uttalade bekymmer över svårigheten att medhinna honom äliggande arbeten.

Vilhelmina den 16 december 1919.

*Ragnar Ekman,*  
jägmästare i Volgsjö revir.

(Sigill.)

Avskrift.

Stockholm den 9/12 1919

Herr överjägmästare C. G. Timberg.

Broder.

I det jag härmed sänder dig mitt sista brev från Rossander, skrivet, som du ser, strax innan han insjuknade, vill jag därtill anmärka, att, då Rossander klagar över att arbetet varit väl drygt, han sannerligen hade mycket goda skäl därtill. Jag vet knappast någon, som kunde arbeta så intensivt och ihärdigt som han utan att man kunde märka någon trötthet eller minskat intresse. När jag fick det brev, jag nu sänt dig, var det dock icke med någon förvåning jag lade märke till den för Rossander så ovanliga ton av trötthet, som genomgick det-samma. Med den kännedom jag äger om arbetena inom reviret vid den tiden, tror jag mig utan överdrift kunna säga, att knappast någon annan än Rossander skulle hava kunnat hålla det hela i gång så som han då gjorde. Det behövdes sannerligen hela hans ovanliga seghet, plikttrohet och intresse för att, utan assistent som han var under en avsevärd del av den brådaste tiden, kunna fullfölja alla planerade arbeten. Att det icke kunde ske utan allvarlig överansträngning, är min livliga övertygelse.

När jag tänker på Rossander är det alltid med en känsla av tacksamhet. Vi arbetade ju tillsammans under nära 2 $\frac{1}{2}$  år, och en trognare medhjälpare hade jag icke kunnat önska mig. — — — — —

Din tillgivne vän

*Arvid Modin.*

Likheten med originalet bestyrkes:

*C. G. Timberg.*

*John Eklund.*

Härmed intygas att änkefru Rut Rossander från och med november månad detta år förestått mitt hushåll emot en månatlig lön av femtio (50) kronor, och vistas hennes äldre nu treåriga son härstädes.

Bergsholmen den 25 dec. 1919.

*E. Holm,*

t. f. jägmästare i Jörns revir.

Vittna:

*Knut Ringberg.*

*E. Magnusson.*

Transumt.

*Bouppteckningsinstrument.*

År 1918 den 7 oktober och 29 november förrättades i Vilhelmina av under-tecknade bouppteckning efter t. f. jägmästaren Bror Ludvig Eugén Rossander, som, född den 11 maj 1886, avlidit den 29 september 1918 och såsom sterbhus-delägare efterlämnat:

1) änkan Rut Rossander, född Sundkvist, vid bouppteckningen personligen närvarande;

2) omyndige sonen Bengt Rossander, vilkens rätt bevakades av e. jägmästaren Sverker Zetterstrand.

Boet uppgavs under edlig förpliktelse av änkan samt antecknades och värderades i följande ordning.

*Tillgångar.*

----- kronor 5,152: 26

*Fordringar.*

----- » 10,524: 66

Summa kronor 15,676: 92

*Avgående poster och skulder.*

----- » 7,201: 42

Behållning alltså kronor 8,475: 50

Sälunda förrättat intyga

*G. Vestermark,*  
e. jägmästare, Vilhelmina.

*Ragnar Ekman,*  
jägmästare i Volgsjö revir.

Att allt blivit riktigt uppgivet och ingenting med vetskap och vilja dolt eller utelämnat, betygar under edlig förpliktelse

*Rut Rossander.*

Vid bouppteckningen närvarande:

*Sverker Zetterstrand,*  
e. jägmästare, adr. Vilhelmina.

Nr 102. År 1919 den 5 februari vid lagtima ting med Åsele tingslag blev denna bouppteckning vid häradsrätten inregisterad, betygar

På häradsrättens vägnar:

*Carl Lillienberg.*

Rätt transsumerat betyga

*Herman Rogberg.*

*Henric Öhngren.*

---